
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 4 

 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2018/2019 

Datum konání:  12. 12. 2018 

Místo konání:  UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401. 

Čas:   13,00 hod – 14,30 hod 

Program zasedání:      

1. Úvod  
2. Schválení zápisu z 2. zasedání VR v AR 2018/2019 
3. Zajišťování a vnitřní hodnocení kvality (J. Vogel) 

4. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení 
5. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 2018/2019 
6. Různé 

 
Přítomni (15):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 

prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.  

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c. 

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  

doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D. 

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.  

PhDr. Jiří Beneš  

prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  

prof. Pavel Ambros, Th.D.  

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc. 

prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D.   

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.   

doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 

doc. Pavlína Janošová, Ph.D. 

Omluveni (3): 

prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 

Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer – ved. odd. vědy 

 

1. Úvod  

1.1 Úvodní slovo předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D.  

1.2 VR schválila program jednání. 

 

 

2. Schválení zápisu z 1. zasedání VR v AR 2018/2019 

2.1 VR jednohlasně schválila zápis z posledního zasedání – 17. 10. 2018.  



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 4 

 

2.2 Předsedkyně poděkovala členům vědecké rady za hlasování per rollam ze dne 5. 11. – 12. 11. 
2018 o návrhu na jmenování nového člena oborové rady filozofie-teologie-právo Grantové 
agentury UK za HTF UK – odborné asistentky dr. Noemi Bravené. 

Počet členů vědecké rady:  18 
Pro:    17 
Proti:    0 
Nehlasoval:   1 

Výsledek hlasování:  Návrh byl přijat. (Hlasovací listina je přílohou zápisu.) 

 

3. Zajišťování a vnitřní hodnocení kvality 

Předsedkyně informovala členy VR o stavu v oblasti rozvoje vědy a zahraničních styků fakulty, 
souvisejícím s projekty GAUK; institucionální podporou (Progres Q01 a Q05) a dalšími granty.  
 
Předsedkyně požádala koordinátora HTF doc. Vogela o informace k agendě zajišťování a vnitřnímu 
hodnocení kvality. Informoval o Strategii hodnocení tvůrčí činnosti na UK (OR 44/2018) ve vztahu 
k HTF.  

 
 

4. Akreditace habilitačního a jmenovacího řízení 

4.1 Průběžná informace o stavu spisu na Rektorátu UK: Akreditace habilitačního a jmenovacího 
řízení byla prezentována prof. Láškem na Vědecké radě UK. V současné době je v řízení NAÚ.  

 
 

5. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 2018/2019 

5.1 Vědecká rada projednala předložený seznam žádosti o schválení odborníků pro Státní zkoušky a 
obhajoby v AR 2018/19.  Hlasování proběhlo po proběhlé rozpravě.  

Hlasování: 
Počet členů: 18 
Počet přítomných členů:  15 
Pro: 15 
Proti: 0 
Usnesení: Návrh byl jednohlasně přijat. 

Seznam je přílohou zápisu.  

 

6. Různé 

6.1 Předsedkyně informovala o přípravě mezinárodní konference v květnu 2019 ve spolupráci 
s hostujícím profesorem T. Hatinou. Účast přislíbilo patnáct odborníků.  
V červnu fakulta ve spolupráci s Ministerstvem vnitra pořádá konferenci „Následky násilí páchaného 
na dětech a dětmi.“  

6.2 Od ledna 2019 probíhá na úrovni CČSH příprava na sté výročí založení CČSH (8. 1. 2020). Fakulta 
se začlení do příprav, pokud bude požádána. Bude uskutečněna poradní schůzka s učiteli HT. 
Předmětem budou fakultní výstupy k nadcházejícímu výročí. Prof. Kučera v diskusi připomněl, že je 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 4 

 

dána ze zákona a historicky, je živá a slouží přítomnosti. Nutno projednávat gnozeologický přístup 
teologie - vyjasnit vlastní pozici, CČSH se pokusí vstoupit do vnějšího prostoru politického 
a společenského v duchu akademického modernismu. Profesor Lášek zastupuje fakultu na Ústřední 
radě a o konkrétních aktech k výročí bude referovat.  

6.3 Předsedkyně informovala členy o Ceně děkana, která vyplývá z Opatření děkanky č. 13/2017. 
Letos na podzim komise navrhla udělit cenu třem absolventům bakalářského a třem absolventům 
navazujícího magisterského studia na fakultě, které byly obhájeny v akademickém roce 2017/2018. 

6.4 Předsedkyně otevřela diskusi: Prof. Lášek konstatoval, že v souvislosti s udělením akreditací 
fakulta prošla složitým vnitřním procesem a zdůraznil úspěch, kterého dosáhla. 
Doc. Veverková poukázala na možnosti mimořádné profesury na UK. Otevírá možnosti pro 
jednotlivé obory. Prof. Lášek doplnil, že u řady oborů je problém věková hranice. 

6.5 Předsedkyně informovala členy o šetření a následném uzavření kauzy plagiátorství. Prof. Čornej 
upozornil na zavádění veřejně přístupnosti prací.  
Doc. Veverková upozornila na nástroj Turnitin, který má fakulta k dispozici pro učitele a studenty.  
Diskuse: 
Prof. Čornej upozornil na problematiku mravních mantinelů. 
Prof. Lášek informoval o nově projednávaném nařízení UK ohledně rigorózních prací, kde byl nalezen 
problém ve shodách. Jakmile se zjistí shody, řízení se zastavuje bez nároků na další kolo.  
Dr. Beneš poukázal na zkvalitnění Ph.D. studia v posledních třech letech.  

6.6 Předsedkyně pozvala členy vědecké rady na tradiční vánoční setkání, které se koná dne 20. 12. 
2018 od 16:00 hod. na HTF. 

 
Třetí zasedání vědecké rady v akademickém roce 2018/2019 se koná v souladu s harmonogramem 
20. 2. 2019 od 13:00 hod. 
 
 
 
 
 

Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Ph.D. 

         předsedkyně vědecké rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zápis: Langer; Praha, 12. 12. 2018  
Přílohy (k dispozici na odd. vědy):  
Prezenční listina  
Hlasovací listina (bod 2.2) 
Seznam odborníků pro Státní zkoušky a obhajoby v AR 2018/19 (bod 5) 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 4 

 

 


